
Página 113   29 de Março de 2023 Nº 28.467

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1440991:113>

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2023.
FUNDAMENTO: Dispensa de Licitação nº 10/2023 e Processo 

Administrativo nº 30/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: WENDER FEITOZA BECKMAN EIRELI-EPP, inscrita no 
C.N.P.J. sob o n.º 27.596.187/0001-94
Valor Total do Contrato é R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO 16 DIVISORIAS DE MARMORE 
COM PORTAS EM ALUMINIO DOS BANHEIROS MASCULINO E 
FEMENINO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES EM PORTO ALEGRE DO 
NORTE -MT, (Divisórias sanitárias tipo cabine em granito cinza polido 
Espessura=3cm assentado com argamassa colante AC III - nos banheiros 
masculino e feminino  com medidas de 1,70x60 no parque de exposições 
de Porto Alegre do Norte”).
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA.
Local de Execução de Obra: Os serviços deverão ser prestados no parque 
de exposições próximo ao Aeroporto Municipal de Porto Alegre do Norte/
MT.
O prazo de vigência do presente contrato original será de 60 (sessenta), 
dias, contatos a partir da data da assinatura do contrato, 28/03/2023.
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1440991:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1441082:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

com a autorização do Prefeito Municipal, faz saber a todos os interessados 
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registros de Preço 
visando a futura e eventual contratação de empresa para prestação de 
serviços de borracharia para manutenção dos pneus da Frota da Prefeitura 
Municipal de Porto Estrela/MT, e que o presente certame acontecerá no 
dia 12 de abril de 2023, às 09:30h (horário de Brasília) na plataforma da 
ComprasBR, o edital completo, suas alterações e demais informações 
poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.
mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento de Licitações 
desta prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 28 de março de 2023.
Hiago Carlos da Silva 

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1441082:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
<BEGIN:1441084:113>

AVISO DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribeirão 
Cascalheira-MT, torna público aos interessados que tendo em vista o 
término do prazo de interposição de recursos e contrarrazões quanto aos 
documentos de habilitação e julgado o recurso interposto pela empresa 
CONSTRUTORA LAS CASAS NOVA ALICANCA EIRELI, inscrita no CNPJ 
n. 10.364.043/0001-00, CONHEÇO do Recurso Administrativo interposto, 
sendo este TEMPESTIVO, referente a Concorrência Pública nº 001/2023, e 

a Recorrente habilitada, sendo assim o município dará prosseguimento ao 
Processo Licitatório 02/2023, Concorrência Pública 01/2023, cujo objeto é:, 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - AREA CIVIL, PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES, 
SENDO 48 (QUARENTA E OITO) UNIDADES COM ÁREA CONSTRUÍDA 
DE 42,71M² E 02 (DUAS) UNIDADES HABITACIONAIS COM ÁREA DE 
51,35M² NO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA - MT ATRAVÉS 
DO CONVÊNIO N° 1617/2022, CONFORME PROJETO BÁSICO”. Abertura 
do envelope de proposta das empresas habilitadas no dia 30 de Março 
de 2023, às 08:00 horas (Horário de Brasília-DF), na sede da Prefeitura 
Municipal situada na Avenida Padre João Bosco, n. 2067, Centro. Os 
interessados poderão obter informações e o Edital no Departamento de 
Licitações desta Prefeitura no horário das 7:00 as 13:00 em dias úteis.
Ribeirão Cascalheira-MT, 28 de Março de 2023.

Cleide Aparecida de Souza Rosario - Presidente da Comissão de Licitação
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1441084:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
<BEGIN:1441179:113>

                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE 
LICITAÇÃO Nº 14/2023

 CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA A 
EXECUÇÃO   DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO DO MUNICIPIO DE ROSÁRIO OESTE/MT

2) JUSTIFICATIVA: Fica evidenciada, desta forma a necessidade 
dos serviços do transporte escolar dos alunos da rede Municipal, bem como 

da extrema necessidade

3) FUNDAMENTO LEGAL: A dispensa de Licitação tem respaldo 
no artigo 24, IV combinado com o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93.

Baseado nestes fatos torna público para conhecimento dos interessados a 
contratação do serviço abaixo:

Objeto CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA 
A EXECUÇÃO   DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS 
DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
ROSÁRIO OESTE/MT

Contratada Q.I. ASSESSORIA, CONSULTORIA, SERVIÇOS E 
PLANEJAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
10.587.479/0001-68

Valor Global R$ 1.639.608 (hum milhão seiscentos e trinta e nove reais 
e seiscentos e oito)

Fundamento Legal Artigo 24, IV da Lei nº 8.666/93

Dispensa de Licitação 014/2023

Vigência 180 (cento e oitenta) dias

Forma de Pagamento
emissão da Nota Fiscal.

conforme despacho exarado no procedimento licitatório, em consonância 

Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Rosário Oeste/MT,28 de Março  de 2023

ALEX STEVES BERTO
Prefeito Municipal

<END:1441179:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1441053:113>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2023
Processo Administrativo Licitatório Nº 117/2023

A Prefeitura Municipal de SANTA CARMEM, através da Pregoeira e 
equipe de apoio, nomeada através da portaria Nº 24/2023, torna público 
para conhecimento dos interessados, que na licitação modalidade 
de PREGÃO PRESENCIAL 10/2023 e SRP 12/2023, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO (CIMENTO E JANELA)  PARA CONSTRUÇÃO DE 
30 UNIDADES HABITACIONAIS,   EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 
2281/2022 - SECRETARIA DE ESTADO E  INFRA-ESTRUTURA E 
LOGISTICA -SINFRA/  SANTA CARMEM/MT. Com abertura marcada para 
o dia 28/03/2023 e homologada no dia 28/03/2023, teve como vencedor 
a empresa:CARMEM MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP, 
cadastrada no CNPJ 11.204.470/0001-93, por apresentar o valor de R$ 
240.229,73 (duzentos e quarenta mil, duzentos e vinte e nove reais e 
setenta e três centavos).Santa Carmem, 28 de março de 2023.

MAITÊ SEHNEM
Pregoeira - Portaria nº 24/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 01/2023, Nº 02/2023 E Nº 03/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2022 - SRP N° 01/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 
2281/2022 - SECRETARIA DE ESTADO E INFRA-ESTRUTURA E 
LOGISTICA-SINFRA/ SANTA CARMEM/MT.EMPRESAS REGISTRADAS: 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, 
registrada no valor de R$ 767.586,40 (setecentos e sessenta e sete 
mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).MERCADÃO 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS LTDA, registrada no 
valor de R$ 507.135,97 (quinhentos e sete mil, cento e trinta e cinco reais 
e noventa e sete centavos).S. DE JESUS VALADARES, registrada no 
valor de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais)CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
VIGÊNCIA: Vigorando de 08 de fevereiro de 2023 à 08 de fevereiro de 2024.



Página 114   29 de Março de 2023 Nº 28.467
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 07/2023 E Nº 08/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2022 - SRP N° 05/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (MADEIRA) PARA CONSTRUÇÃO 
DE 30 UNIDADES HABITACIONAIS, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 
2281/2022 - SECRETARIA DE ESTADO E INFRA-ESTRUTURA E 
LOGISTICA -SINFRA/SANTA CARMEM/MT, CONFORME DESCRIÇÃO 
CONSTANTE NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 - SRP 01/2023.EMPRESAS 
REGISTRADAS: MADEIREIRA BRASIL LTDA, registrada no valor de 
R$ 190.048,28 (cento e noventa mil, quarenta e oito reais e vinte e oito 
centavos).CCI MADEIRAS EIRELI, registrada no valor de R$ 195.538,19 
(cento e noventa e cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e dezenove 
centavos)CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
CARMEM  VIGÊNCIA: Vigorando de 28 de fevereiro de 2023 à 27 de 
fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 21/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2023 - SRP N° 12/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 117/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (CIMENTO E JANELA) PARA 
CONSTRUÇÃO DE 30 UNIDADES HABITACIONAIS, EM ATENDIMENTO AO 
CONVÊNIO 2281/2022 - SECRETARIA DE ESTADO E INFRA-ESTRUTURA 
E LOGISTICA -SINFRA/SANTA CARMEM/MT.EMPRESA REGISTRADA: 
CARMEM MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM VALOR GLOBAL 
REGISTRADO EM ATA: R$ 240.229,73(duzentos e quarenta mil, duzentos 
e vinte e nove reais e setenta e três centavos)DATA DA ASSINATURA: 
28/03/2023 VIGÊNCIA: 28/03/2023 a 28/03/2024

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1441053:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1441102:114>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2023

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Santa Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, Tipo Menor Preço por Item, com 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, LIMPEZA, INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO 
E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E 
ACESSÓRIOS POR OUTRAS NOVAS E ORIGINAIS QUE SE FIZEREM 
NECESSÁRIOS
acompanhando o edital da licitação. A licitação será regida pelas Leis 
Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação pertinente. A abertura 
desta licitação ocorrerá no dia 10/04/2023 às 08:30 horas, 

 no departamento de Licitações e Contratos. O Edital completo 
poderá ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira no horário 
de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo e-mail 
licitacao@santaterezinha.mt.gov.br fone:3558-1414.Santa Terezinha/MT, 

<END:1441102:114>

<BEGIN:1441108:114>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa 
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 01/2023, Tipo Menor Preço por LOTE, com 

REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS PARA 
EVENTOS, cuja abertura será no Dia: 11/04/2023 às 09h00min (horário 
de Brasília). O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados, de 
segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00 
horas ou solicitado pelo E-mail: licitacao@santaterezinha.mt.gov.br fone: 

 98127-7402. no site www.licitacoes-e.com.br. Santa Terezinha/
MT, 28 de março de 2023. ADMILSON DOS SANTOS GOMES-Pregoeiro 

<END:1441108:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1440962:114>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 014/2023

CONVITE Nº 002/2023

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, 
POR MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA FRANCIELI 
MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO N° 030/2023 PARA O SEGUINTE OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, NA ÁREA DE ENGENHARIA 
CIVIL E OU ARQUITETURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER/MT.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 
LEVERGER-MT CGC/MF sob o n.º 03.507.555/0001-12.

CONTRATADA: VALLE COMÉRCIO DE MÁQUINAS INDÚSTRIAS, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 35.656.327/0001-09.

Valor Mensal: R$ 

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos.
Dotação: 15.451.0015.2054
Natureza de despesa: 33.90.39.00.00
Fonte: 150000000
Dotação: 15.451.0015.2054
Natureza de despesa: 44.90.39.00.00
Fonte: 175900000

DATA DE ASSINATURA: 21/03/2023

DATA DE VIGÊNCIA: 

Santo Antônio de Leverger-MT, 21 de março de 2023.

FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES
PREFEITA MUNICIPAL

<END:1440962:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1441110:114>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇAO DE PRAZO DE VIGENCIA

DO CONTRATO ORIGINAL Nº 002/2021

OBJETO: QUARTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇAO DE PRAZO 
DE VIGENCIA DO CONTRATO ORIGINAL Nº 002/2021, ORIUNDO 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2021, ADESAO Nº 001/2021 
- Objeto: ADESÃO (CARONA) PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO 
ARAGUAIA, A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2020, ORIUNDO 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 002/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 004/2020, REALIZADA PELOCONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E 
TURÍSTICO DO ALTO DO RIO PARAGUAI; PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS ESTADUAIS NÃO 
PAVIMENTADAS, NA ÁREA DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES AO 
CONSÓRCIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO 
EDITAL. FIRMADO EM: 08/11/2023. VIGENCIA: 09/03/2023 à 09/07/2023. 
FAVORECIDA: ENPA ENGENHARIA E PARCERIA EIRELI, pessoa 
jurídica de Direito Privado, situada na Rua General Ramiro de Noronha, n. 
510, bairro Duque de Caxias na Cidade de Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ 
sob o n. 00.818.517/0001-92, neste ato representado pelo Senhor RAFAEL 
OLIVEIRA SILVA, representante legal com procuração para representar a 
empresa, RG 8.084.501-4 e CPF 041.601.539-50, doravante denominado 
FORNECEDOR ou CONTRATADO. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos 
do § 1º e 2º § 2º do art. 57 da Lei Federal n. 8.666/93 da, e suas alterações 
posteriores.
São Félix do Araguaia - MT, 08 de março de 2023
Janailza Taveira Leite - CIDESAA - CNPJ N. 03.918.869/0001-08

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇAO DE PRAZO DE EXECUÇAO DE

OBRA DO CONTRATO ORIGINAL Nº 002/2021

OBJETO: QUINTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇAO DE PRAZO 
DE EXECUÇAO CONTRATUAL DO CONTRATO ORIGINAL Nº 002/2021, 
ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2021, ADESAO 
Nº 001/2021 - Objeto: ADESÃO (CARONA) PELO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL 
E AMBIENTAL DO ARAGUAIA, A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
002/2020, ORIUNDO PREGAO PRESENCIAL Nº. 002/2020, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 004/2020, REALIZADA PELOCONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 


